et filium suum in dominio castri Tersan(!) ac ciuita-
tis Modrus et aliarum pertinenciarum eiusdem tam-
diu quousque fratres dicti condam domini et mariti 
sui prefato filio suo de bonis paternis rectam et equa-
lem dederint porcionem, propriis laboribus et expen-
sis contra dictos fratres annotati condam domini et 
mariti sui protegere et conseruare et in qualibet pro-
tectione necessaria in porcione per fratres dicti con-
dam Iohannis comitis ipsi Georgio danda totis nostris 
viribus subuenire assumpsimus, ymmo assumpmimus 
fide nostra mediante. Quocirca vos magnificos domi-
nos regni Hungarie palatinum ac iudicem curie re-
gie regnorumque Dalmacie et Croacie banos, cunctos 
eciam alios iudices sub iurisdicione dicte regni Hun-
garie corone nunc constitutos et in futurum consti-
tuendos présentes visuros in persona prefati domini 
nostri imperatoris seu regis requirimus et autocri-
tate eiusdem prenotata committimus, quatenus prefa-
tam dominam Katherinam ac Georgium filium suum 
a modo in posterum ad instanciam prefatorum fra-
trum dicti condam Iohannis domini ipsius domine vel 
alterius eorum racione restitucionis castrorum rega-
lium predictorum vtputa Thelen, Laab et Oztorwicza 

vocatorum nec non quorumcumque dampnorum per 
ipsum Iohannem in suis et dictorum fratrum suorum 
bonis quocumque factis iudicare vel asstare iudicatui 
compellere non velitis neque debeatis modo aliquali, 
q(uonia)m nos propterea fratribus dicti condam comi-
tis Iohannis pro ipsa domina et filio suo respondebi-
mus et per dictum dominum nostrum imperatorem 
seu regem et suos successores reges vtputa Hunearie 
responderi facere assumpsimus, ymmo assumpmimus 
et presencium literarum nostrarum, quibus sigillum 
nostrum est appensum, testimonio obligamus ; quas 
semper post earum lecturam in exhibentis manibus 
volumus remanere. Datum in Petrowapolya feria ter-
cia proxima ante festum purificacionis beate Marie 
virginis anno domini millesimo quadringentesimo tri-
cesimo septimo. 

Eredetije olasz bőrhártyán az orsz. levéltárban : Dl, 
38.523. A pecsét nyoma : a szöveg alatt és a felhaj-
láson a zsinór áthúzására való két-két átmetszés. 

Rövid olasz nyelvű kivonat Starine-ben 25 (1892), 
324. 1. 50 sz. 

D r . SUFFLAY MILÁN. 

V E G 
Kajári Biby Simon armálisa 1522-ből. 

(Czimerképpel.) 

A Biby-familia kajári jobbágycsalád volt, 
melynek tagjai közöl Simon a bakonybéli apát-
ság körül különösebb érdemeket szerzett : két 
izben verés érte, sebet kapott a monostor érde-
keinek védelmében, sőt anyagi áldozatot is ho-
zott az érdekében, mert az apátságnak adta egy 
ősi,, kajári szőllejét és e^ngedte neki 100 forint 
tartozását. Ezen szives szolgálatokat Jakab ba-
konybéli apát és konventje már 1521 november 
25-én azzal jutalmazták, hogy Biby Simont két 
leányával, Orsolyával és Borbálával egyetemben 
az apátság nemes jobbágyainak soraiba emelték, 
telkét és tartozékait a kilenczed és tized alól 
fölmentették s e jogokat a leányok ivadékai 
számára is D'ztositották.1